
Kierrätys käyntiin 
 
 

Kohti puhtaampaa yhteiskuntaa mentäessä on suursiivous aloitettava sieltä mistä jätettä 

eniten kertyy: suurista, kymmeniä, jopa satoja ihmisiä päivittäin työllistävistä laitoksista, 

kuten tehtaista ja konttoreista. Yhden ihmisen aikaansaama jätemäärä on olemattoman 

pieni verrattuna näihin suuriin yksiköihin. 

 

Tärkein kysymys lienee miten tämä saadaan aikaan. Näin se käy: 

 

1. Ankara tiedotuskampanja tiedotusvälineitä hyväksikäyttäen. Jätteen syytäjät eivät 

välttämättä edes itse tiedä saastuttavansa ellei juuri heihin kohdisteta syytöksiä. On siis 

tiedotettava mistä ne jätteet syntyvät. Ihmisten mielikuvat on saatava muuttumaan. Myös 

asian parannusmahdollisuuksista on tehtävä tarkka selonteko. Kierrätysmessut olivat 

tiedotuksesta hyvä ja onnistunut esimerkki. 

 

2. Kierrätyksen tulisi olla helppoa ja maksutonta (ainakin aluksi). Siis kierrätyskeskuksia 

tulisi rakentaa jokaisen kylän ja suuremman jätteitä tuottavan laitoksen lähettyville. Yli 

verotettu suomen kansakin voisi innostua kun ekotuotteita suosittaisiin verohelpotuksilla. 

Kaikki maksullinen varmasti karkottaisi kiihkoilevimmatkin luonto-aktivistit. 

 

3. Jos ei muuten onnistu niin säädetään kierrätyslait, jotka määräävät esim. jokaisen yli 10 

ihmistä työllistävän laitoksen tekevän vuosittain vero-ilmoituksen tapaan selvityksen 

tuotetuista jätteistä ja niiden loppusijoituksesta. Sakkoa tulee jos jätekasat eivät häviä 

firman pihapiiristä. 

  

 



Edellämainituilla saadaan siis homma käyntiin. Seuraavaksi  ajatuksia käytännön 

toteutuksesta: 

 

Työpaikkalounas kuuluu suurimpiin jätteen tuottajiin. Firmoissa aterioidaan pääasiassa 

kertakäyttöastioista ja hankittaessa ruokaa isommissa erissä sitä jää ennemmin reilusti yli 

kuin että se loppuisi kesken. Ei muuta kuin komposteja firmojen takapihoille tuottamaan 

hyvää kukkamultaa, jolla firman piha muuttuu betonista sademetsäksi. Ainakin Karan 

ylä-asteelle hankittiin vuosi sitten komposti hyvällä menestyksellä tuhoamaan 

kotitalousluokan jätteet. Nämä epäkohdat paikkaamalla saavutettaisiin suuri ekologinen 

edistysaskel. 

 

Niin kouluissa kuin konttoreissakin on paperijätteen määrä valtava: kopioita, monisteita, 

lippuja ja lappusia. Tässä suhteessa kierrätys onkin jo pitkällä, sillä uusiopaperista 

valmistetaan jo vaikka mitä. Mutta tässäkin suhteessa parannettavaa löytyy: Miten hienoa 

onkaan käyttää pehmeää ja vitivalkoista vessapaperia karhean ja harmahtavan tuotteen 

sijaan. Tehdään homma helpoksi: uusiovessapaperi verottomaksi niin hyvin pyyhkii. 

 

Kierrätysmessuilla pisti silmään tietokonelaitteiston kanssa paikkalla ollut yrittäjä, joka 

mainosti kovasti mustesuihku- ja lasertulostimiin väriainetta, jota saattoi tankata 

laitteeseen entisen ehdyttyä, ilman että vanha tankki tulisi heittää pellolle ja ostaa uusi. 

Hintakin oli peräti muutaman kympin vastaavaa uutta halvempi. Siinä olikin kaikki mitä 

kyseinen yrittäjä pystyi tietokonelaitteistosta kierrättämään: naurettava esitys. Käytetyille 

mikroille ja oheislaitteille voisi joku onnenonkija perustaa oman purkaamonsa. Koneista 

kun löytyy kultaa, kuparia, ynnä muuta arvokasta vailla ottajaansa. Isomman firman 

vaihtaessa laitteistonsa uuteen on vanhat laitteet saatava kiertoon. Ei muuta kun kone 

osiksi ja uuni kuumenemaan. Täältä tullaan! 


